
OGGETTO:AFFIDAMENTO PER LAVORI DI RIPARAZIONE DELLA
SERRANDA IN LAMIERA POSTA NEL CORTILE DELL'UFFICIO
TECNICO COMUNALE ALLA DITTA LA META COSTRUZIONI
SRLS C.I.G. N. Z7C38BD870

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

Il sottoscritto Geom. Salvatore Speranza nella qualità di Responsabile del VIII°
Settore, nominato con Determina Sindacale del n.30 del 02/08/2022 Reg. Gen.n.454
dispone  l’adozione del provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito
esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi
nemmeno potenziale, né in situazioni  che danno luogo ad obbligo di astensione ai
sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato
che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe
situazioni;
  Premesso

Che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato-
approvato il bilancio di previsione 2018/2020 unitamnete agli atti di
programmazione alla stessa allegati;
Che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del-
23/10/2019;
Che il Comune ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente-
riequilibrato e che quindi, si è in gstione provvisoria nei limiti degli stanziamenti
corrispondenti all’ultimo bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con
riferimento all’esercizio in corso, e comunque nei limiti delle entrate accertate
(Art. 250 TUEL);

  Ravvisata la necessità di assicurare la funzionalità del cortile dell’ufficio tecnico,
adibito a magazzino per l’approvigionamento dei sacchi di asfalto a freddo e alle
varie attrezzature, per i vari servizi espletati alla pubblica utilità;
  Accertato che la serranda in lamiera del predetto cortile, risulta non funzionante sia
in apertura che in chiusura, creando un disagio alle varie attività;
  Che a seguito di richiesta, la ditta la Meta Costruzioni srls, con sede legale a
Rosolini in Via G. Amendola , 3 P. IVA n. 019223100899, con nota del 23/11/2022
protocollo n. 25771, ha manifestato la disponibilibità, ad effettuare il servizio di che
trattasi, alle condizioni economiche ivi riportate;
Considerato che nell’immedito si ritiene necessario ed urgente dare corso alla
riparazione della serranda posta nel cortile dell’ufficio tecnico comunale;

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 284 / 8° SETTORE DEL 05-12-2022

REG. GEN. N. 728



  Riscontrato che “La meta Costruzioni srls, con sede legale a Rosolini Via G.
Amendola, 3 P. IVA n. 019223100899, nei precedenti affidamenti ha svolto il
servizio di che trattasi in modo soddisfacente ed a regola d’arte;
Preso atto che nelle fattispecie ricorrendone le condizioni oggettive, si può
procedere all’affidamento diretto ex art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016e
ss-mm-ii;
Che la mancata adozione del presente atto comporta danni gravi e certi all’Ente.
Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’impegno della somma di €. 427,00 Iva
inclusa al Capitolo 3900 al Cod. 09.02-02.01.09.999 a Voce “Reimpiego fondi a
dest.ne vinc.ta prov. Concess. Edilizie (rif. Cap 850E);
VISTO il DURC On-Line rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data
21/10/2022, avente scadenza validità 18/02/2023, dal quale si evince che la La
Meta Costruzioni, con sede a Rosolini in Via G. Amendola 3, affidataria del
servizio di che trattasi, risulta in regola con tutti gli adempimenti contributivi;

D E T E R M I NA
Di richiamare le premesse di cui in narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento che qui si intendono integralmente riportate e riscritte;
Di Affidare i lavori di riparazione della serranda in lamiera posta nel cortile
dell’ufficio tecnico comunale, alla ditta “La Meta Costruzioni   SRLS, con sede
legale in Via G. Amendola, 3 96019 Rosolini (SR), P.Iva 01922310899, per un
importo di €. 427,00 Iva inclusa alle condizioni meglio riportate nel preventivo
sopra citato del 23/11/2022 protocollo n. 25771 allegato alla presente;
Di impegnare la somma di € 427,00 IVA inclusa al Capitolo 3900 al Cod.
09.02-02.01.09.999 a Voce “Reimpiego fondi a dest.ne vinc.ta prov. Concess.
Edilizie (rif. Cap 850E);
Di dare atto:
Che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Che la somma impegnata riguarda servizi e forniture da effettuarsi nel corrente
esercizio finanziario anno 2022, e risulta esigibile entro il medesimo esercizio;
Che la liquidazione del corrispettivo avverrà con disposizione di liquidazione del
Responsabile del Settore mediante accreditamento sul C/C dedicato della ditta
affidataria, a presentazione di regolare fattura elettronica, previo accertamento della
regolarità contributiva;
Di dare atto che la mancata adozione del provvedimento può provocare danno certo
e grave all’Ente.

Il Responsabile del 8° Settore

F.to SPERANZA SALVATORE

8° SETTORE n. 284 del 05-12-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 284 / 8° SETTORE   del  05-12-2022 Reg. Gen. n. 728 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 05-12-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 284 del 05-12-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


